
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

 Settore Attività tecniche e produttive                                             
Attività Produttive 

Rep. n. 2655 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Determina di settore n. 516 del 19-09-2014 
(n. 1570 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSOCIAZIONE TEMPORANEA  DI IMPRESA: ING. DIEGO VIZIOLI ED 

ACUSTICA S.A.S.- L.R. E DIRETTORE TECNICO P. IND. SANDRO 
SPADAFORA. REDAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL 
COMUNE DI ORTONA. LIQUIDAZIONE  FASE  1. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 
PREMESSO CHE : 
con deliberazione del Consiglio Comunale del 28.01.2013 n. 7 è stata approvata una agenda 
programmatica per dare avvio al procedimento di revisione, integrazione e modifica del PRG,  
stabilendo di ripartire da una lettura critica e ragionata dei contenuti progettuali e scelte 
localizzative del PRG adottato con delibera di C.C. n. 37 del 21.12.2007;  

• con successiva deliberazione della Giunta Comunale del 12.04.2013 n. 59  sono state 
definite le linee guida per la costituzione di un apposito “Ufficio di Piano”, composto sia da 
risorse interne all’Amministrazione Comunale che da professionisti esterni; 

• che per la stesura del piano di classificazione acustica del territorio comunale, con 
determinazione dirigenziale n. 901/2013 e successiva n. 132/04, ai sensi e per gli effetti del 



Pag. 2 di 2 

disposto dell’art. 91, comma 2, e dell’art. 267, comma10, del D.P.R. 05.10.2010 n. 207, si è 
provveduto all’affidamento diretto alla Associazione temporanea d’impresa costituita 
dall’Ing. Diego Vizioli e da Acustica s.a.s., legale rappresentante e direttore tecnico P .Ind. 
Sandro Spadafora, per la somma di € 12.090,00 oltre IVA e cassa previdenziale, precisando  
che il compenso sarebbe stato ripartito per il 52% a favore dell’Ing. Diego Vizioli 
(mandatario) e per il 48% a favore del P. Ind. Sandro Spadafora (mandante), regolando 
altresì il suddetto incarico professionale in base allo schema di disciplinare  approvato con  
l’atto medesimo con impegno sul capitolo 10915, “Prestazioni di Servizi” del Bilancio 2013 
nell’importo di € 15.056,60;  

PRESO ATTO dell’avvenuta consegna della prestazione professionale richiesta da parte dei 
tecnici in parola in ossequio a quanto previsto dalla determinazione di incarico sottoscritta; 
VISTA la fattura n. 3/2014 rimessa dall’ing. Diego Vizioli per la prestazione professionale in 
oggetto nell’importo totale di € 1.595,33, nonché la fattura n. 125/2014 rimessa da ACUSTICA sas 
nell’importo totale di € 1.415,98 quale 20% (fase 1) dell’incarico in questione, di cui si è accertata 
la completezza documentale richiesta; 
RITENUTO doversi provvedere a liquidare l’importo di cui alle suddette richiamate fatture: 

• n. 3/2014 emessa dall’ing. Diego Vizioli in data 18.06.2014 nell’importo totale di € 
1.595,33 compreso IVA e CASSA; 

• n. 125/2014 emessa da ACUSTICA sas  in data  19.06.2014 nell’importo totale di €. 
1.415,98 comprensivo di IVA;  

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare in favore dell’ing. Diego VIZIOLI c.f.. VZLDGI70L15E435Z, con studio 
professionale in Lanciano alla via S. Spirito n. 123,  la fattura n. 3/2014 del 18.06.2014 per la 
redazione del Piano di Classificazione acustica del territorio comunale (consegna elaborati fase 1), 
nell’importo totale di € 1.595,33 comprensivo di I.V.A. e cassa. 
2. di liquidare altresì in favore della ACUSTICA s.a.s. di Sandro Spadafora & C.  P.I. 
01585500687, la fattura n. 125/2014 del 19.06.2014 per la  redazione del Piano di Classificazione 
acustica del territorio comunale (consegna elaborati fase 1), nell’importo totale di € 1.415,98 
comprensivo di I.V.A. 
3. Prelevare la somma totale di € 3.011,31 dal Cap. 10915 Bilancio 2013 “Prestazioni di Servizi”, 
impegno n. 20130003550  e liquidare i tecnici in parola come da allegate fatture mediante accredito 
sulle seguenti rispettive  Coordinate Bancarie Internazionali (IBAN): 

• Ing. Diego VIZIOLI – Fattura n. 3/2014 del 18.06.2014:C/C postale : IT 03J 07601 15500 
000001387403; 

• ACUSTICA S.A.S. di Sandro SPADAFORA & C.- Fattura n. 125/2014 del 19.06.2014 : IT 
26 K060 5515 4030 00000000 024. 

3) dare atto che il CIG attribuito alla presente prestazione professionale risulta 
essere:X490BBBAB9; 
4) dare atto altresì che gli stessi tecnici hanno rilasciato apposita dichiarazione relativamente alla 
tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – D.L. 187/2010) nonché dichiarazione di regolarità della 
posizione contributiva. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A/R 

I L    D I R I G E N T E 
   Ing. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  07 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


